
 

Modifica della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 262 della riunione del 26 settembre 
2019 – Nomina della commissione esaminatrice per la selezione del Direttore dell’Istituto per la 
Ricerca e l’Innovazione Biomedica (IRIB) - Palermo 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 19 dicembre 2019, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 331/2019 – Verb. 393 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019, in particolare l’art. 10, comma 2; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i ed, in 
particolare, l’art. 35 bis inserito dall’art. 1, comma 46 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, 
rubricato “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 
assegnazioni degli uffici” e l’art. 57 “Pari opportunità”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 262 del 26 settembre 2019, mediante la 
quale è stata nominata la commissione esaminatrice per la selezione del Direttore dell’Istituto per la 
Ricerca e l’Innovazione Biomedica (IRIB) - Palermo; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Reclutamento del Personale della Direzione 
Centrale Gestione delle Risorse n. 324 in data 19 dicembre 2019, sottoscritta dal Direttore 
Centrale della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, dal Direttore Generale, trasmessa con 
prot. AMMCNT-CNR n. 0091660 del 19 dicembre 2019, distribuita in corso di riunione e 
acquisita agli atti; 

VISTO il parere espresso dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza Dott. Pierluigi Raimondi in data 11 dicembre 2019 in allegato alla suindicata 
relazione; 

RAVVISATA l’opportunità, in relazione alla prospettata ipotesi di potenziale conflitto di interessi, 
di procedere alla sostituzione del Prof. Placido Bramanti componente della Commissione 



 

 2. 

esaminatrice per la selezione del Direttore dell’Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica 
(IRIB) – Palermo; 

CONSIDERATO che nella delibera n. 262/2019 è stato già individuato un componente supplente 
della Commissione nella persona della Prof.ssa Silvia Giuliana Priori; 

RAVVISATA l’opportunità di assegnare alla suddetta Prof.ssa Silvia Giuliana Priori le funzioni di 
componente effettivo e di nominare due ulteriori componenti supplenti; 

 

DELIBERA 
 

1. Di confermare la nomina della Prof.ssa Francesca Granucci e del Prof. Marco Salvatore, 
rispettivamente quale Presidente e componente effettivo della Commissione di cui al bando in 
epigrafe, giusta delibera n. 262/2019. 

2. Di nominare, a parziale modifica della predetta delibera n. 262/2019, quale componente effettivo 
della Commissione, la Prof.ssa Silvia Giuliana Priori, in sostituzione del Prof. Placido Bramanti. 

3. Di nominare componenti supplenti della predetta Commissione la Prof.ssa Cosima Tatiana 
Baldari (professore ordinario - Università di Siena) e il Prof. Alessandro Sgambato (professore 
ordinario - Università Cattolica del Sacro Cuore, Roma). 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Fabrizio Fratini 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


